
入  札  公  告 

 

 次のとおり一般競争入札を実施します。 

 

   令和５年７月２７日 

 

                          有限会社豊田あぐりサービス 

                          代表取締役 冨永 英典 

 

 

１ 入札に付する事項 

  次に掲げる物品の購入 

（１） 物品の名称及び数量 

    

 

 

 

 

（２）物品の特質等 

   入札説明書及び仕様書による。 

（３）納入期限 

     令和６年３月２９日（金） 

（４）納入場所 

   山口県下関市豊田町大字八道６０１番地の３ 下関市豊田農業公園みのりの丘敷地内 

２ 入札参加資格 

  入札に参加できる者は、次に掲げる要件のいずれにも該当する者とする。 

（１） 一般競争入札に当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者  

でないこと。 

（２） 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げたとき又は公正な価格の成立を害し、 

若しくは不正の利益を得るために連合したとき。 

（３） 農業機械の販売を業としている法人 

（４） 本店又は支店、営業所等を山口県内に有していること。 

（５） この公告の日からこの入札の日までの間のいずれの日においても、山口県の業務委託及び物品調

達等に係る競争入札等参加停止措置要領に基づく参加停止を受けていないこと。 

３ 契約条項を示す場所 

  山口県下関市豊田町大字八道６０１番地の３ 

４ 入札説明書及び仕様書の交付 

    下関市豊田農業公園みのりの丘ホームページ内お知らせにＰＤＦで掲示 

５ 入札を執行する場所及び日時 

（１） 場所 

       山口県下関市豊田町大字八道６０１番地の３ 下関市農業公園みのりの丘総合管理棟研修室 

（２） 日時 

     令和５年８月１０日（木） 午前１０時３０分から 

６ 入札保証金 

  免除する。 

７ 無効入札 

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

（１） 入札参加資格のない者がした入札 

（２） 記名のない入札 

（３）（１）から（２）までに掲げるもののほか、入札に関する条件に違反した入札 

 

品  名 数量 

マニュアスプレッダ（自走式） １台 



８ 入札の執行 

入札参加者が１者の場合でも入札を執行する。 

 

９ 落札者の決定方法 

  予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。   

 

10 その他 

（１） 落札の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額（そ 

の額に１円未満の端数があるときは、これを切り捨てる。）を加算した金額をもって落札価格と

するので、入札者は、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載するこ

と。 

なお、入札金額は、調達物品の本体価格のみの金額とする。 

（２） 契約保証金 

免除する。 

（３） 詳細については、有限会社豊田あぐりサービス(電話 ０８３－７６６－１３９５）に問い合わせ 
すること。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



入 札 説 明 書 

 

 農業機械の調達に係る入札公告（令和５年７月２７日付け）に基づく入札等については、関係法令及び

規則に定めのあるもののほか、この入札説明書の定めるところにより実施するので、入札に参加する者は

内容を熟知の上、入札してください。 

 

１ 入札に付する事項 

（１）物品の名称及び数量   マニュアスプレッダ（自走式） 

（２）物品の特質等      別添仕様書のとおり 

（３）納入期限        令和６年３月２９日（金） 

（４）納入場所        山口県下関市豊田町大字八道６０１番地の３ 

               下関市豊田農業公園みのりの丘敷地内 

 

２ 入札参加資格 

  入札に参加できる者は、次に掲げる要件のいずれにも該当する者とする。  

（１） 一般競争入札に当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者  

でないこと。 

（２） 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げたとき又は公正な価格の成立を害し、 

若しくは不正の利益を得るために連合したとき。 

（３） 農業機械の販売を業としている法人 

（４） 本店又は支店、営業所等を山口県内に有していること。 

（５） この公告の日からこの入札の日までの間のいずれの日においても、国、山口県、下関市の業務委 

託及び物品調達等に係る競争入札で参加停止を受けていないこと。 

 

３ 契約条項を示す場所 

  山口県豊田町大字八道６０１番地の３ 

 

４ 入札を執行する場所及び日時 

（１） 場所 

       山口県豊田町大字八道６０１番地の３ 下関市豊田農業公園みのりの丘総合管理棟研修室 

 

（２） 日時 

       令和５年８月１０日（木）午前１０時３０分から 

 

５ 入札保証金 

    免除する。 

 

６ 入札条件 

（１） 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額（そ 

の額に１円未満の端数があるときは、これを切り捨てる。）を加算した金額をもって落札価格と 

するので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わず、 

見積もった契約申込金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

     なお、入札金額は、調達物品の本体価格のみの金額とする。 

（２）入札書への法人又は個人の押印は不要とする。 

（３）入札に関する行為を代理人（当該入札者又は入札者の雇用人以外の第三者）に行わせようとすると 

きは、次のとおりとする。 

① 委任状を提出すること。なお、委任状について、委任者の押印は不要とするが、委任に係る必要

事項を記入したうえで、委任状作成者の氏名を明記するものとする。 

② 入札書について、入札に関する行為の委任を受けた代理人の押印は不要とするが、その場合、代



表者氏名欄に代理人の氏名を明記するものとする。 

 

（４）別記様式第２号（第１１条関係）「契約に係る指名停止等に関する申立書」を提出すること。 

（５）入札書の記載事項については、これを訂正することができない。 

（６）提出した入札書は、書換え、引替え又は撤回することができない。 

（７）電信による入札は認めない。 

（８）入札開始時間までに入札場所に参集しなかったときは、入札に参加できない。 

また、受付において身分確認を行うので、次の証明書類を持参すること。 

なお、入札者の代表者が入札に参加する場合は、当該確認は省略するので、受付時に申し出ること。 
 

 
（９）再度の入札において初度入札の最低価格以上の価格で入札した者は、当該入札に係るその後の入札 

に参加させない。 

（10）次の入札は無効とする。 

   ①  一 般競争入札に当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない 

者のした入札 

   ②  入札参加者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者のした入札 

   ③  記名のない入札 

   ⑤  当初の入札に参加しなかった者が行った再度入札 

   ⑥  入札書記載の価格、氏名、その他の事項を確認できないもの 

   ⑦  入札者又はその代理人が同一事項について２以上の入札をした入札 

   ⑧  同一人が２人以上の入札の代理人としてした入札 

   ⑨  談合、その他不正な行為があったと認められる入札 

    ⑩  入札条件のうち（３）～（６）に違反した入札  

（11）入札参加者が１者の場合でも入札を執行する。 

（12）暴力団等（暴力団、暴力団関係企業など、不当介入を行うすべての者をいう。）からの不当要求

又は業務妨害（以下「不当介入」という。）の排除について 

① 暴力団等から不当介入を受けた場合は、その旨を直ちに発注者に報告し、所轄の警察署に届け 

出ること。 

② 暴力団等から不当介入による被害を受けた場合は、その旨を直ちに発注者に報告し、被害届を 

速やかに所轄の警察署に提出すること。 

③ 発注者及び所轄警察署と協力し不当介入の排除対策を講じること。 

④ 不当介入により履行期限までに物品を納品することができない場合は、その理由を記載した書 

面を添えて発注者に履行期限の延長の申出を行うこと。 

 

※ 委任状の提出について 

１ 入札者が入札する場合 

法人等の代表者に代わり、受任者が作成した入札書で入札に参加する場合は、委任状の提出は必

要ありません。 

また、法人等の雇用人が、権限を持った者の作成した入札書で入札に参加する場合も、委任状の

提出は必要ありません。 

２ 代理人が入札する場合 

代理人とは、この度の入札に限り、入札者（委任者）から入札に関する権限を委任された者（入

札者の雇用人で上記受任者以外の者を含む）のことです。 

この場合は、必ず委任状を提出してください。 

入札者の社員等 代理人 

・社員証（顔写真有） 

※上記がない場合、次の書類 

・公的機関発行の身分証明書（顔写真有） 

例：運転免許証、マイナンバーカード等 

・委任状 

・公的機関発行の身分証明書（顔写真有） 

※例は左記のとおり 



７ 落札者の決定の方法 

（１）予定価格の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

（２）同一事項の入札は初回を含めて３回まで行う。その結果、落札者がないときは、最低価格を提示し

た者と随意契約の協議を行う。 

（３）落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入札をした者を対象と 

してくじにより落札者を決定する。 

（４）落札決定後、契約締結までの間に落札した者が国、山口県、下関市の入札参加の資格制限、又は参 

加停止措置を受けた場合は、契約を締結しない。 

 

８ 契約書作成の要否 

  要する。 

 

９ 契約保証金 

  免除する。 

 

10 入札参加心得 

（１）上記「６入札条件」を熟読すること。 

（２）入札開始５分前には、会場に到着するよう心掛けること。 

（３）入札執行当日、事故等のため時間内に到着できないおそれが生じたときは、直ちに連絡し、指示に 

従うこと。 

 

11 その他 

（１） この入札に関する問い合わせ先 

山口県豊田町大字八道６０１番地の３ 有限会社豊田あぐりサービス 担当 冨永 

ＴＥＬ０８３－７７６－１３９５  ＦＡＸ０８３－７７６－２７９３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



仕  様  書 

 
 

 

 

納  期 契約日から令和６年３月 29日（金）まで 

納入場所 
山口県下関市豊田町大字八道 601番地の３ 

下関市豊田農業公園 みのりの丘敷地内 

仕  様 

品   名 マニュアスプレッダ（自走式） 

数   量 １台 

散 布 型 式 縦型２本 

散  布  幅 8～10ｍ 

最 大 積 載 量 1800ｋｇ 

最大積載容量 2.6㎥ 

機 体 寸 法 
全長 3970ｍｍ 全幅 1540ｍｍ  

全高 1930ｍｍ（オペレータガードを倒すと 1720ｍｍ） 

機 体 質 量 1650kg 

荷 台 寸 法 長さ 2380ｍｍ 幅 1280～1460ｍｍ 深さ 550ｍｍ 

ク ロ ー ラ 接地長 1380ｍｍ 幅 350ｍｍ 中心距離 1100ｍｍ 

コンベア速度 
１速 0.65ｍ/min ２速 1.30ｍ/min ３速 1.94ｍ/min  

４速 2.61ｍ/min 

エンジン型式 水冷３気筒ディーゼル／16.2ｋｗ（22ｐｓ） 

変 速 段 数 ＨＳＴ無段変速 

基  準  品 デリカ ＤＡＭ－１８５ＴＮ（縦型２本ビーター） 

同  等  品 同等品可（別添同等品規格確認票を提出してください。） 



第５号様式  

 

 

 

 入   札  書  

 

 

                                                  年  月  日  

   有限会社豊田あぐりサービス  

   代表取締役 冨永 英典   様 

 

 

                        所在地又は住所  

 

                         商 号 又 は 名 称 

 

                          代 表 者 氏 名 

 

 

 

 億 千 百 十 万 千 百 十 円 

  

 入 札 物 件 

 

 

 品      名  規         格  数  量   

   

 

   契約条項、入札条件及び仕様書等熟知の上、上記のとおり入札します。  



別記様式第２号  

 

 

契約に係る指名停止等に関する申立書 

 年  月  日  

 

 

有限会社豊田あぐりサービス 

代表取締役  冨永 英典 殿 

 

 所 在 地 

 

 商号又は名称 

  

代表者氏名 

 

 

 

 当社は、貴殿発注の物品・役務契約の競争参加又は申込みに当たって、当該契約の履行

地域について、現在、農林水産省の機関から物品・役務契約に係る指名停止の措置等を受

けていないことを申し立てます。 また、この申立てが虚偽であることにより当方が不利

益を被ることとなっても、異議は 一切申し立てません。 

 

 

 

 

 （注１） この申立書において、農林水産省の機関とは、本省内局及び外局、施設等機 

       関、地方支分部局並びに農林水産技術会議事務局筑波産学連携支援センターを 

いう。  

ただし、北海道にあっては国土交通省北海道開発局、沖縄県にあっては内閣府 

沖縄総合事務局を含む。 

 （注２） 「指名停止の措置等」の「等」は、公正取引委員会から、私的独占の禁止及び 

公正取引の確保に関する法律に基づく排除措置命令又は課徴金納付命令を受け 

た者であって、その命令の同一事案において他者が農林水産省の機関から履行 

地域における指名停止措置を受けた場合の当該公正取引委員会からの命令をい 

う。  

なお、当該命令を受けた日から、他者が受けた指名停止の期間を考慮した妥当 

な期間を経過した場合は、この限りでない 

 

 

 

 

 



「同等品で応札される場合の手続について」 

 

 
入札仕様書の仕様・規格を満たす物品の応札であるかの確認のため、必ず以下の

手続き 

により事前に承認を受けてください。承認を受けていない物品での応札は無効とし

ますので、注意してください。 

 

１ 応札物品の認定方法 

（１）  応札物品確認表の作成にあたっては、必要に応じ備考欄に補足説明を行う 

とともに、各仕様の項目の内容を確認できるカタログ等の資料（コピー可）

を必ず添付すること。 

（２） 令和５年８月３日（木）午後５時までに有限会社豊田あぐりサービスに 

提出すること。（必着） 

 不備が認められたときは受理しない場合があるので、提出期限に余裕をも

って提出すること。 

（３） 結果通知用の返信封筒（宛先明記、応札物品確認表の枚数に応じた枚数に 

応じた切手貼付）を添付すること。 

 

２ 可否決定の通知 

  提出された確認票の審査結果については、「同等品規格（応札物品）確認票」

の 確認欄」に、審査の結果を記入して返送することにより通知します。 

  なお、事故等により審査結果が届かない場合があるので、入札執行日近くにな 

って審査結果の通知がない場合は、有限会社豊田あぐりサービスに確認すること。 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒７５０－０４１４ 

 山口県下関市豊田町大字八道６０１番地の３ 

 有限会社豊田あぐりサービス 担当 冨永 

 TEL083-766-1395 FAX083-766-2793 



同等品規格（応札物品）確認票 
件名（品名・数量） マニュアスプレッダ（自走式） １台  

品  名 基準品 
同等品規格（応札予定）物品 

備考 確認欄 
メーカー・品番・規格等 定価 

マニュアスプレッダ

（自走式） 

デリカ  

ＤＡＭ－１８５ＴＮ 

   

適・否 

上記応札予定物品の審査をお願いします。 

 

確認者氏名            

 

   年  月  日 

 

               住     所 

 

               商 号・名 称 

 

                      代表者名 

                            

                     （担当者：          TEL          FAX          

 

※ 同等品規格（応札予定）物品の規格が確認できるカタログ等の資料を添付してください。 

※ 欄が足りない場合は適時追加してください。 

※ 確認欄に適否を記載の上、返送します。 
 

 


